Betriebsanleitung
Technische Änderungen im Sinne der technischen Weiterentwicklung vorbehalten !
ETS X4
A - X4 05
Adresse
Littau 3-5
35745 HERBORN
e-mail

- ETS X4 W = Wandanbau für UNIBAD, UNIBAD XC,
UNIBLOCK GF, UNIBLOCK GFC
2.3 Technische Daten- Typenschlüssel
Betriebsspannung: 18V - 30V / DC Schutzart: IP 65
Leistungsaufnahme: 35 Watt zul. Umgebungstemp.:50°C
Schaltleistung max.: 500VA / 5A Gehäuse: ABS
Schaltspannung max.:250V / AC Betriebsdruck max.: 5bar
Störaussendung: EN 50081-2 Verschraubungen: M12x1,5
Störfestigkeit: EN 50082-2
Bei Reklamationen bitte den Typenschlüssel angeben
3. Anbau
Vor Anbau (nur durch Fachpersonal) ist folgende Abschaltprozedur
unbedingt einzuhalten.
Elektrischer Strom kann zum Tod von Personen führen.
Freischalten des Motors laut der 5 Sicherheitsregeln.
4
Austretendes Medium kann den Raum überfluten.
Druck- und saugseitigen Schieber schließen.
Austretendes Medium kann Verbrennungen an Personen oder Be-
schädigungen des Motors verursachen.
Drucklosen Zustand des Pumpengehäuse herstellen und entleeren.
Fachkraft
Eine Person, die aufgrund ihrer fachlichen Ausbildung Kenntnisse und Erfahrun-
gen sowie Kenntnis der einschlägigen Normen die ihr übertragenen Arbeiten be-
urteilen und mögliche Gefahren erkennen kann.
In der Definition angelehnt an die EN 60204-1.
3.1 ETS X4 Direktanbau
3.1.1 Anbau des ETS X4 an die Pumpenrückwand
Montage des ETS X4:
• Verschlußschraube aus ETS X4 schrauben
• Kugelhahn aus der Rückwand der Pumpe drehen und anstelle der Verschluß-
schraube einschrauben
• Gewinde des Doppel- Reduziernippels mit Teflonband umwickeln
• ETS X4 in Pumpenrückwand einschrauben
HINWEIS Bei UNIBAD XC Pumpen Zulaufleitung und ETS X4 in ein T-Stück in
die Rückwand einschrauben.
Teflonband hier
umwickeln
5
Ein 8 mm PVC-Schlauch muß bauseits zum Ablas-
sen der Luft und des Wassers angebracht werden.
3.1.2 Anschluß des Entlüftungsschlauches
3.2 ETS X4 W Wandanbau
3.2.1 Anschluß der Entlüftungsschläuche
Anschluß Unibad
6
Anschluß Uniblock GF
Anschluß Unibad XC
HINWEIS Bei UNIBAD XC Pumpen Zulaufleitung und ETS X4 in ein T-Stück in
die Rückwand einschrauben.
Anschluß Uniblock GFC
HINWEIS Bei UNIBAD XC Pumpen Zulaufleitung und ETS X4 in ein T-Stück in
die Rückwand einschrauben.
7
4. Wartung
4.1 Wartungshinweise
Zur Reinigung des Siebes (1) darf sich
kein Wasser in der Verrohrung befin-
den.
HINWEIS Sieb (1) nach Inbetriebnahme der An-
lage und monatlich reinigen.
• Überwurfmutter (3) lösen.
• Dichtung (2) und Sieb (1) entnehmen.
• Sieb (1) reinigen und anschließend wieder mit der
Dichtung (2) einsetzen.
• Überwurfmutter (3) festziehen und das ETS X4
wieder in Betrieb nehmen.
* Siehe Seite 5
Einstellbare Zeiten
Stellung Zeit [s]
0 2,5
1 4,0
2 6,0
3 8,0
4 9,0
5 10,0
6 11,0
7 12,0
8 13,0
9 14,0